1

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIOESTE (NEaDUNI)

EDITAL Nº   030/2023     NEADUNI/CAPES/UAB

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

DOS INCRITOS, REFERENTE AO EDITAL

DE ABERTURA Nº 0016/2023-

NEADUNI/CAPES/UAB, PARA A

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA

INGRESSO NO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

EDUCAÇÃO DIGITAL PARA OS ANOS

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL,

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA,

OFERTADO PELO NÚCLEO DE

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE

DO PARANÁ.

As Coordenadoras do Núcleo de Educação a Distância da Unioeste (NEaDUNI), no uso

de suas atribuições legais, em atendimento ao Edital nº 0016/2023-NEaDUNI/CAPES/UAB,

relativo ao preenchimento de vagas para estudantes no curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Educação Digital para os anos iniciais do Ensino Fundamental, ofertado pelo NEaDUNI,

TORNAM PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da classificação final referente ao edital nº 016/2023-

NEaDUNI/CAPES/UAB do curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação Digital para

os anos iniciais do Ensino Fundamental, conforme anexo a este edital.

Art. 2º - Os candidatos estão dispostos em ordem classificatória por polo na tabela que

segue.

Art. 3º - O chamamento para matrícula será feito em edital próprio, seguindo a classificação

Abaixo.

Art. 4º - Caso o número de inscritos deferidos para o polo seja insuficiente para completar o

total de vagas citado no edital de abertura, os candidatos que compõem a lista de espera

serão remanejados para o polo que não completou o número de vagas, de acordo com a

classificação geral por nota, e chamados para matrícula em edital próprio.

Art. 5º - O classificado da lista de espera poderá ser remanejado em um polo

diferente de escolha (polo com vagas remanescentes), podendo aceitar a convocação

para matrícula ou não.

2

Publique-se.

Cascavel (PR), 01 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Beatriz Helena Dal Molin
Coordenadora do NEaDUNI/Unioeste - Portaria nº 2663/2023 - GRE

Profa. Dra. Lucia Terezinha Zanato Tureck
Coordenadora Adjunta do NEaDUNI/Unioeste - Portaria nº 610/2021 – GRE

Profa. Dra. Marcia Regina Ristow
Coordenadora do Curso de Letras - Língua Portuguesa e Língua Brasileira de Sinais - Libras -

Tradução e Interpretação do NEaDUNI/UAB/Unioeste (Portaria nº 0611/2021-GRE)

3

ANEXO I- RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS (AMPLA

CONCORRÊNCIA E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)

Campo Largo
NOME  NOTA  CLASSIFICAÇÃO

Rosangela Aparecida Graeser Teixeira (371501) 100 1

Nilza Cardoso Franco (372030) 100 2

Luciana da Silva Bispo (372115) 100 3

Simone Ferraz Silva (365872) 100 4

Vanilza Petzalt dos Santos (371520) 100 5

Michele Paitra Alves dos Santos (366775) 100 6

Lúcia Romana Quadros Nisio (372116) 100 7

Mariangela Jocelita Frigo de Campos (371162) 100 8

Daniela Cruz de Mello (369002) 100 9

Magda Fernanda Xavier Bollmann (371444) 100 10

Maria Luiza Felipe (373879) 40 11

Helen Maria da Silva Zatera (368248) 31 12

Marcia Cristina da Silva Machado (175732) 30 13

Daniela Tatiane Leandro (371761) 30 14

Edineia do Rocio Reinaldin (372162) 30 15

Ubiratan Augusto Domingues Batista (61569) 30 16

Gilce Ramires Gonçalves (175923) 30 17

Ana Keite Cruz de Lima (177312) 20 18

Simone Nalepa Bianco (367096) 20 19

Eliana Campestrini Karam (372677) 10 20

Eliane Abel de Oliveira (372323) 10 21

Viviane Santos Pereira (371823) 10 22

Vilssonei Dias Coelho (355930) 10 23

Cintia Beatriz Coraiola (371271) 10 24

Dinefer Paiva Estevão Soares (177517) 10 25

Jozeildo Kleberson Barbosa (371544) 10 26

André Leandro Comin (371790) 0 DESCLASSIFICADO

Daiana Alves dos Santos Ramos (208457) 0 DESCLASSIFICADO

Joelma dos Santos Custodio (371634) 0 DESCLASSIFICADO

Liliane Gomes de Castro Cordeiro (366726) 0 DESCLASSIFICADO

Márcia do Rocio Coelho dos Santos (176148) 0 DESCLASSIFICADO

Ramon de Brito Costa Pinheiro Lima (374551) 0 DESCLASSIFICADO

Silvia Sofia Scheid da Silva (61130) 0 DESCLASSIFICADO

4

Cerro Azul
NOME  NOTA

Silmara do Rocio dos Santos (339382) 40,25 1

Eliane dos Santos (240838) 20 2

Sirlei dos Santos (240016) 10 3

Madalena Melo dos Santos (214972) 10 4

Suele Cristina dos Santos Mottim (340786) 5 *PCD 5

Laercio dos Anjos do Nascimento (366684) 0 DESCLASSIFICADO

Céu Azul
NOME  NOTA

Maricelia Veloso (192560) 100 1

Suzana de Campos Perin (46980) 100 2

Elisandra Marcia Johann (43937) 100 3

Cecilia Sabino Francesconi (367347) 100 4

Suelen Aline Araujo Borelli (183165) 100 5

Layla Ahmad Zoghbi (187284) 100 6

Mirian Rheinheimer                                           (22637) 91 7

Ilone Cristina Bellini (196240) 90 8

Sandra Moreira (21593) 90 9

Bruna Lúcia Tammenhain (210540) 90 10

Danielle Corso Alves Leite (7809) 90 11

Maria de Lourdes Ferreira (129411) 85 12

Isabel Sabino Meira (174251) 80 13

Evangelino de Souza Vieira (272323) 70 14

Vania Maria da Silva Nilz (138262) 50 15

Sandra dos Santos Pimenta (176414) 30 16

Cezar Augusto Trevisan (47204) 10 17

Erony Simões da Silva (201255) 10 18

Rodrigo de Oliveira Santos (360694) 10 19

Ellen Cardoso de Castro Lauermann (367997) 10 20

Liliani Correia Siqueira Schinato (41317) 10 21

Cristiane Padilha Pelin (66474) 0 DESCLASSIFICADO

Edileuza Lázara de Souza Rossoni (89748) 0 DESCLASSIFICADO

Elisangela Barreto dos Santos (365826) 0 DESCLASSIFICADO

Heloisa Maria Beloni Insenha (167699) 0 DESCLASSIFICADO

Liliane Natalia Becker                                       (189656) 0 DESCLASSIFICADO

Otávio Augusto Braga Chiuza (76525) 0 DESCLASSIFICADO

5

Cruzeiro do Oeste
NOME  NOTA  SITUAÇÃO

Aline Danieli Jeronimo da Silva Nacimbem (357202) 100 1

Joelma Santos Florentino Varela Raimundo (366802) 100 2

Roberta Caroline Valério de Souza (143966) 90 3

Elisangela Pereira Alves (65799) 40 4

Marli de Oliveira Lourencini Modesto (175468) 30 5

Myrian Jacinto da Silva Hirota (212494) 10 6

Evelaine Daiane Marques de Souza (240213) 5 7

Franciele Aparecida Domingos de Oliveira (115337) 5 8

Glêne Rosa dos Reis (114895) 0 DESCLASSIFICADO

Flor da Serra do Sul
NOME  NOTA  SITUAÇÃO

Claudia Ana Pegoraro (74858) 100 1

Loreci Maria Anhaia (16430) 100 2

Solange Rippel Rombaldi     (181690) 100 3

Eliane Marcia Ruch (371894) 100 4

Marizete Chorna Gross (371537) 100 5

Sandra Fátima Batistella (364075) 100 6

Gustavo de Oliveira Andrade (263803) 100 7

Adriana Boff (351573) 60 8

Jennipher Thaiana Schueigert de Oliveira dos Santos (123834) 15 9

Raquel Czermanski (234323) 15 10

Alini Battisti (58963) 5 11

Kellin Aryane Carneiro (351586) 0 DESCLASSIFICADO

6

Foz do Iguaçu
NOME  NOTA  SITUAÇÃO

Lucineusa Bernardino dos Santos Silva (195343) 100 1

Lainara Flaviane Schmidt de Goes Ferreira (189181) 100 2

Lilia Francieli Silveira Dutra  (15843) 98 3

Jaqueline Pereira Drago (53037) 90 4

Maísa Amélia Haefliger      (21270) 89 5

Karen Rentz dos Santos     (104009) 80 6

Adriana Thais Romansoki (46764) 70 7

Julia Caroline de Azevedo (80495) 67 8

Francine Manuela da Silva (366490) 60 9

Ana Carolina Santos Silva (144002) 60 10

Leandro Zoia (39583) 50 11

Thais Aparecida Teles dos Santos Luchis (74707) 45 12

Deisi Adriana Lermen (369768) 40 13

Adrieli Moraes Souza (212288) 40 14

Evitani Rodrigues Wilc (9117) 35 15

Angela Maria da Sila Leite (369564) 30 16

Jesiel Gomes da Silva (10533) 22 17

Jaqueline da Silva (163396) 21 18

Gislaine Flávia dos Santos (174719) 20 19

Otoni Barboza dos Santos (365944) 20*PCD  20

Alessandro da Costa Daderio (49427) 10 21

Meiryelle Teixeira (74780) 10 22

Aline da Silva Ricalde (363191) 10 23

Tamara Herrera de Castro (83846) 10 24

Amanda Vitoria da Silva (346526) 0 DESCLASSIFICADO

Ilenia Nataniai Souza Farias (187434) 0 DESCLASSIFICADO

Renata Danielli dos Santos Menegassi (74534) 0 DESCLASSIFICADO

Solange de Fatima Borella (372868) 0 DESCLASSIFICADO

Valéria Silva de Brito (367070) 0 DESCLASSIFICADO

Wiliam Freire da Rocha Santos (372434) 0 DESCLASSIFICADO

Zoraide Regina Glasser (139114) 0 DESCLASSIFICADO

7

Goioerê
NOME  NOTA  SITUAÇÃO

Edinaldo de Campos (374489) 100 1

Fábio Gonçalves Campos (143691) 100 2

Patricia dos Santos Pereira (42013) 100 3

Ana Paula Fernandes Massuia (1797) 100 4

Marli de Alcântara (139111) 91 5

Josiane Aline de Oliveira Benatti (370884) 90 6

Rosane Valim Medeiros (294005) 70 7

Aparecida Inêz Kozlowski Marmol (143489) 50 8

Ana Paula da Silva Soares (143857) 50 9

Francisco Canindé Das Chagas Duarte (177462) 40 PCD  10

Amanda Guedes Milan (304113) 10 11

Luzia dos Santos Gonçales (119450) 7 12

Silvania Aparecida Bernardo de Souza (238606) 7 13

Keli Osvania Almeida Barreto da Silva (340768) 7 14

Angela da Silva Oliveira (373932) 0 DESCLASSIFICADO

Dienifer Posso Paulichi (375440) 0 DESCLASSIFICADO

Thaís Regina de Góis Carvalho (98114) 0 DESCLASSIFICADO

Guaraniaçu
NOME  NOTA  SITUAÇÃO

Adriana Aparecida Fernandes (21586) 100 1

Cristiani de Fátima Pimentel (262205) 100 2

Veronica Fernanda Alves de Oliveira (65711) 100 3

Pricila Aparecida Duarte (11644) 100 4

Vanessa Aparecida Parise (23633) 90 5

Tereza Aparecida Colaço(19650) 80 6

Daiane Magalhães (66535) 70 7

Cecilia Bueno de Jesus (67733) 44 8

Simone Rocha Leoncio (265400) 25 9

Karin Chaiane Amorin Magalhaes (374870) 14 10

Thaís Tobaldini (168546) 7 11

Beatris Vebber de Lima (97327) 0 DESCLASSIFICADO

8

Nova Santa Rosa
NOME  NOTA  SITUAÇÃO

Daniete Elisa Eninger (16198) 100 1

Silvana de Oliveira    (109941) 90 2

Franciele Cristine Alvarenga Gomes (194035) 79 3

Regiandra Larissa Neumeister de Cristo Leite (111806) 71 4

Kellen Raquel Eisen Ramos (132417) 70 5

Lizandra Maria Schneider Schwarz (187374) 66 6

Mariana Godoi de Oliveira (63766) 45 7

Aline Prediger (67726) 43 8

Denise Tatiani Dorfschmidt (372056) 42 9

Rosilei Giaretta (187938) 30 10

Carina Fatima Salvalagio dos Santos (354698) 30 11

Karinie Terre Brizolla da Silva (371040) 10 12

Karina Franciele Ferretti (166680) 10 13

Adilson Rodrigues (184873) 0 DESCLASSIFICADO

Aline Lucia Werlang Langer (122856) 0 DESCLASSIFICADO

Elizandra Eliza Zwick (192766) 0 DESCLASSIFICADO

Jéssica Dal Piva (181210) 0 DESCLASSIFICADO

Keila Carolina Schonwald Rosler (88483) 0 DESCLASSIFICADO

Lauana Gabrielly de Oliveira Alves (176924) 0 DESCLASSIFICADO

Luciane Fernanda dos Santos (177243) 0 DESCLASSIFICADO

Pricila Esgote Barcellos (90837) 0 DESCLASSIFICADO

9

Pontal do Paraná
NOME  NOTA  SITUAÇÃO

Katia Mireille Siqueira de Almeida (371068) 100 1

Sandra Faria de Mello (368642) 100 2

Kelli Leal Soares Humenhuk Taborda (235724) 100 3

Bruna Alves do Nascimento (371366) 100 4

Dinilso Marques (372284) 75 5

Vanessa Rodrigues de Lima (368338) 74 6

Juliana Alves do Nascimento (365760) 25 7

Dirlene Rodrigues Quintiliano (212545) 15 8

Wagner Sebastião de Camargo (303773) 15 9

Sânia Gabriela Araujo de Oliveira (367261) 10 10

Merilin Aparecida Pereira Farias (238410) 9 11

Kerolaine Moroz (323786) 7 12

Suzy Evelyn Vieira de Almeida (320296) 5 13

Thais Elaine Cardenaz de Freitas (238286) 5 14

Kethelyn Roberta Ferreira Nunes de Lima (372117) 0 DESCLASSIFICADO

Maria do Rocio Souza Rodrigues (367631) 0 *PCD  DESCLASSIFICADO

Três Barras do Paraná
NOME  NOTA  SITUAÇÃO
Alessandra Alberton (69928) 100 1

Juliana Moreira Guidi de Oliveira (179260) 100 2

Adriana Aparecida Bueno Schutz (76121) 74 3

Inez Fongaro (49475) 30 4

Keila Patricia Mocelin Dario (76239) 30 5

Prycyla Paola de Paula (90608) 30 6

Vânia Travaglia Rodrigues (30087) 20 7

Elizelia da Costa Ribiski (77151) 20 8

Joselaine Zenere (69963) 20 9

Luziane Ludvichak (271905) 20 10

Fernando Bergamin (86661) 15 11

Luiza de Cassia Dias da Costa (155545) 8 12

Nathan Parteka (69358) 5 13

Angelica Menuci (79924) 0 DESCLASSIFICADO

Cristiane dos Santos Franco(184579) 0 DESCLASSIFICADO

Railane Rocha Camargo (235250) 0 DESCLASSIFICADO

Suely Pereira da Silva (374084) 0 DESCLASSIFICADO

10

Ubiratã
NOME  NOTA  SITUAÇÃO

Gislaine Batista de Souza Buhler (69303) 70 1

Nathália Prestes da Silva (65330) 50 2

Andreia Cristina Braga de Souza (13530) 30 3

Daisy Dantas de Oliveira (368029) 0 DESCLASSIFICADO

Umuarama
NOME  NOTA  SITUAÇÃO

Sonia Mara da Costa Hernandes (259893) 100 1

Gecira Libero da Silva (372065) 100 2

Gesiane Libero da Silva (232890) 100 3

Sandra Renata Expedito (370385) 100 4

Andréia dos Santos (238154) 100 5

Rodrigo Orlando Gomes de Oliveira  (37627) 100 6

Andréia Camilla Balbino Perez (365752) 100 7

Juliana Angelina Lavagnini (317534) 85 8

Claudia Regina Ramos Pietchaki (239170) 80 9

Felipe Henrique Pizzi (237527) 80 10

Janine Barbosa de Oliveira (236171) 75 11

Rosemeire Thaís Expedito (239217) 40 12

Indira Klélia do Bem Santos Ziroldo (374600) 20 13

Fernanda Antunes de Oliveira Barbosa (92381) 15 14

Sandra Regina Rodrigues Mendes (242177) 10 15

Tiago Gonçalves Chaves (366270) 10 16

Leandro Borges dos Santos (174661) 5 17

Elizandra da Silva Bólico (122444) 0* PCD  DESCLASSIFICADO

Rodrigo Bressan (366080) 0 DESCLASSIFICADO

11